

Regulamin Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

zarządzanych przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group
oferowanych do umów ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

RE-050530-ZM-170822

§ 1

1. Niniejszy Regulamin przedstawia najważniejsze zagadnienia związane z polityką lokacyjną i zarządzaniem środkami zgromadzonymi w Ubezpieczeniowych Funduszach Kapitałowych.
2. Regulamin ma zastosowanie do środków pochodzących ze Składek wpłacanych w ramach umów ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym zawartych na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (zwanym dalej OWU) oferowanych przez Ubezpieczyciela.
3. Terminy zdefiniowane w OWU, o których mowa powyżej, mają odpowiednie zastosowanie w niniejszym Regulaminie, o ile Regulamin nie stanowi inaczej.

Postanowienia Ogólne

§ 2

1. Głównym kryterium, którym kieruje się Ubezpieczyciel, w odniesieniu do wszystkich rodzajów lokat, jest wzrost wartości aktywów Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych w długim horyzoncie inwestycyjnym.
2. W granicach określonych przepisami prawa, aktywa Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych mogą być lokowane zgodnie z zasadami, jakie zostały określone w Art. 276 Ustawy z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Kryteria doboru lokat Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

§ 3

1. W zależności od danej Umowy, Ubezpieczyciel oferuje następujące Ubezpieczeniowe Fundusze Kapitałowe:
 - 1) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji
 - 2) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek
 - 3) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus
 - 4) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny
 - 5) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy
 - 6) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego
 - 7) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich
 - 8) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy
 - 9) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych
 - 10) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony
 - 11) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców
 - 12) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2
 - 13) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BPH Strategii Akcyjnej
 - 14) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek
 - 15) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji
 - 16) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji
 - 17) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Alokacji
 - 18) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych
 - 19) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny
 - 20) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji
 - 21) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Gold Otwarty
 - 22) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Nowych Technologii
 - 23) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Turcja
 - 24) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Investor Parasol Subfundusz Investor Zrównoważony
 - 25) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji
 - 26) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Gotówkowy
 - 27) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Obligacji
 - 28) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich
 - 29) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parasol NN Subfundusz Zrównoważony
 - 30) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji
 - 31) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Esaliens Parasol Subfundusz Esaliens Akcji
 - 32) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Esaliens Parasol Subfundusz Esaliens Obligacji
 - 33) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Esaliens Parasol Subfundusz Esaliens Pieniężny
 - 34) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Esaliens Parasol Subfundusz Esaliens Strateg
 - 35) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier
 - 36) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji
 - 37) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek
 - 38) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return
 - 39) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany
 - 40) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny
 - 41) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy
 - 42) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Akcji
 - 43) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji
 - 44) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw
 - 45) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych
 - 46) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu
 - 47) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji
 - 48) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji
 - 49) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy
 - 50) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich
 - 51) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus
 - 52) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny
 - 53) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony
 - 54) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny
 - 55) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev
 - 56) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short
 - 57) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja
 - 58) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa
 - 59) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja
 - 60) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture
 - 61) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Superfund Trend Bis Powiązany
 - 62) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje Małych i Średnich Spółek
 - 63) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniAkcje: Turcja
 - 64) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Akcje
 - 65) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Obligacji
 - 66) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Pieniężny
 - 67) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniKorona Zrównoważony
 - 68) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa
 - 69) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus
 - 70) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL HSBC GIF Chinese Equity
 - 71) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies
 - 72) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity
 - 73) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL HSBC GIF Indian Equity

Lista Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

- 74) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund
- 75) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund
- 76) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund
- 77) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL GAM Multibond - Dollar Bond
- 78) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL GAM Multistock – Europe Small & Mid Cap Equity
- 79) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF Emerging Europe Fund
- 80) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF Global Opportunities Fund
- 81) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund
- 82) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF Latin American Fund
- 83) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF US Basic Value Fund
- 84) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF World Gold Fund
- 85) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF World Mining Fund
- 86) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return
- 87) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF Emerging Markets
- 88) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF Global Cities Real Estate
- 89) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF Japanese Equity
- 90) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund
- 91) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Old Mutual European Best Ideas Fund
- 92) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Old Mutual Pacific Equity Fund
- 93) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund
- 94) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Old Mutual US Dividend Fund
- 95) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton Asian Growth Fund
- 96) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton BRIC Fund
- 97) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton Emerging Markets Fund
- 98) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Franklin European Total Return Fund
- 99) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton Frontier Markets Fund
- 100) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton Global Total Return Fund
- 101) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Templeton Growth (Euro) Fund
- 102) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL NN Parosol NN Subfundusz Japonia (L)
- 103) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL BGF World Healthscience
- 104) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN
- 105) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN
- 106) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN
- 107) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN
- 108) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL inPlus
- 109) Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy VL Vector Stabilny

Charakterystyka aktywów, zasady dywersyfikacji aktywów oraz inne ograniczenia inwestycyjne Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

§ 4

1. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Fundusz VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Allianz Akcji zarządzanym przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji:
 - 100% Aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Allianz Akcji zarządzanego przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

2. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek, zwanego dalej Funduszem VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek Fundusz VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek zarządzanym przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - 100% Aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek zarządzanego przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Allianz Subfundusz Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

3. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus, zwanego dalej Funduszem VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus Fundusz VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Allianz Obligacji Plus zarządzanym przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus:
 - 100% Aktywów Funduszu VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Allianz Obligacji Plus zarządzanego przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Allianz Subfundusz Allianz Obligacji Plus nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

4. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Altus Parosolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny, zwanego dalej Funduszem VL Altus Parosolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny Fundusz VL Altus Parosolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Altus Parosolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Altus Parosolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz stosuje bezpieczne instrumenty finansowe,

- Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny zarządzanym przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny:
 - Aktywami Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny, którego co najmniej 70% aktywów stanowią obligacje i bony skarbowe, listy zastawne, certyfikaty depozytowe oraz depozyty bankowe. Nie więcej niż 30% aktywów stanowią obligacje innych państw, dłużne papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego emitowane przez przedsiębiorstwa, a także akcje i obligacje zamienne na akcje.
 - 4) Kryteria doboru oraz zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny:
 - 100% aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny zarządzanego przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 6) Profil ryzyka Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Dłużny:
 - Rynek dłużny. Średni poziom ryzyka
5. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy, zwanego dalej Funduszem VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy zarządzanym przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - Aktywami Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy, który prowadzi politykę absolutnej stopy zwrotu. Inwestuje aktywa w zależności od oceny perspektyw spółek z siedzibą w Europie Środkowo-Wschodniej, Turcji lub na rynkach państw tworzących WNP, lub spółek prowadzących znaczną część swojej działalności na wskazanym obszarze. Fundusz charakteryzuje się brakiem sztywnych zasad dywersyfikacji kategorii lokat oraz dużą zmiennością składników portfela. Co najmniej 20% aktywów stanowią instrumenty udziałowe.
 - 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - 100% aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy zarządzanego przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 6) Profil ryzyka Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy:
 - Rynek akcji. Wysokie ryzyko
 6. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego, zwanego dalej Funduszem VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego w wyniku wzrostu wartości lokat.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego zarządzanym przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego:
 - 100% Aktywów Funduszu VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Altus Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego zarządzanego przez Altus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 7. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich, zwanego dalej Funduszem VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich w wyniku wzrostu wartości lokat.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich zarządzanym przez BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich:
 - 100% aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich zarządzanego przez BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 8. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy, zwanego dalej Funduszem VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy
 - 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy w wyniku wzrostu wartości lokat.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy zarządzanym przez BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy:

Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Nowej Europy

Fundusz VL Altus Parasolowy Subfundusz Altus Absolutnej Stopy Zwrotu Rynku Polskiego

Fundusz VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Polskich

Fundusz VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy

- 100% aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy zarządzanego przez BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Akcji Środkowej i Wschodniej Europy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
9. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych, zwanego dalej Funduszem VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych
- Fundusz VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych zarządzanym przez BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych:
- 100% aktywów Funduszu VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Arka BZ WBK Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych zarządzanego przez BZ WBK AIB Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Arka BZ WBK Subfundusz Arka BZ WBK Obligacji Skarbowych nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
10. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony, zwanego dalej Funduszem VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony
- Fundusz VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony zarządzanym przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony:
- 100% aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony zarządzanego przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Zrównoważony nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
11. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców, zwanego dalej Funduszem VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców
- Fundusz VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców zarządzanym przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców:
- 100% aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców zarządzanego przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Globalny Żywności i Surowców nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
12. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2, zwanego dalej Funduszem VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2
- Fundusz VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2 w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2 zarządzanym przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2:
- 100% aktywów Funduszu VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2 jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2 zarządzanego przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL BPH Parasolowy BPH Subfundusz Obligacji 2 nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
13. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BPH Strategii Akcyjnej, zwanego dalej Funduszem VL BPH Strategii Akcyjnej
- Fundusz VL BPH Strategii Akcyjnej
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BPH Strategii Akcyjnej:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL BPH Strategii Akcyjnej w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BPH Strategii Akcyjnej:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Strategii Akcyjnej zarządzanym przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BPH Strategii Akcyjnej:
- 100% aktywów Funduszu VL BPH Strategii Akcyjnej jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BPH Fundusz Inwestycyjny Otwarty Strategii Akcyjnej zarządzanego przez BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL BPH Strategii Akcyjnej nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
14. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek, zwanego dalej Funduszem VL Aviva Investors Małych Spółek
- Fundusz VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Aviva Investors Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek zarządzanym przez Aviva Investors Poland - Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.

- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek:
- 100% aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Aviva Investors Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek zarządzanego przez Aviva Investors Poland - Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Małych Spółek nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
15. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji
- Fundusz VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Aviva Investors Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aviva Investors Obligacji zarządzanym przez Aviva Investors Poland - Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji:
- 100% aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Aviva Investors Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aviva Investors Obligacji zarządzanego przez Aviva Investors Poland - Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
16. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji
- Fundusz VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Aviva Investors Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji zarządzanym przez Aviva Investors Poland - Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji:
- 100% aktywów Funduszu VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Aviva Investors Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji zarządzanego przez Aviva Investors Poland - Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Aviva Investors Subfundusz Aviva Investors Polskich Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
17. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации, zwanego dalej Funduszem VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации
- Fundusz VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Eques Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации zarządzanym przez Eques Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации:
- 100% aktywów Funduszu VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Eques Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации zarządzanego przez Eques Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Eques Subfundusz Eques Aktywnej Aloкации nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
18. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Akcji Dużych Spółek Dywidendowych nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
19. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Indie i Chiny zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Indie i Chiny zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Indie i Chiny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
20. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji
- Fundusz VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parasol Subfundusz Investor Obligacji:

- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parosol Subfundusz Investor Obligacji Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Obligacji:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parosol Subfundusz Investor Obligacji Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
21. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Gold Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Gold Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Gold Otwarty nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
22. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Nowych Technologii zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- Aktywami Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Nowych Technologii, którego nie mniej niż 70% wartości aktywów lokowane jest w akcje spółek polskich emitentów, będących beneficjentami inwestycji w infrastrukturę publiczną oraz sektory usług informatycznych i nowych technologii.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Nowych Technologii zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Profil ryzyka: Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Nowych Technologii:
- Rynek akcji. Wysokie ryzyko
23. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Turcja zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parosol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Investor Turcja zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Turcja nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
24. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony, zwanego dalej Funduszem VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony:
- 100% aktywów Funduszu VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Investor Parosol Subfundusz Investor Zrównoważony nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
25. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji, zwanego dalej Funduszem VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji:
- jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A..
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji:
- 100% aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A..
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:

- Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
26. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy, zwanego dalej Funduszem VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Gotówkowy zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Gotówkowy zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Gotówkowy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
27. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Obligacji zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Obligacji zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
28. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich, zwanego dalej Funduszem VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Akcji Środkowoeuropejskich nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
29. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony, zwanego dalej Funduszem VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Zrównoważony zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony:
 - 100% aktywów Funduszu VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Zrównoważony zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A..
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL NN Parosol NN Subfundusz Zrównoważony nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
30. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji Fundusz VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Ipopema Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Ipopema Akcji zarządzanym przez Ipopema Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Ipopema Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Ipopema Akcji zarządzanego przez Ipopema Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Ipopema Subfundusz Ipopema Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
31. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Akcji zarządzanym przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Akcji zarządzanego przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

32. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji
- Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Obligacji zarządzanym przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Obligacji zarządzanego przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
33. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny, zwanego dalej Funduszem VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny
- Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Pieniężny zarządzanym przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny:
 - 100% aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Pieniężny zarządzanego przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Pieniężny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
34. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg, zwanego dalej Funduszem VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg
- Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Strateg zarządzanym przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg:
 - 100% aktywów Funduszu VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Esaliens Parosol Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Esaliens Strateg zarządzanego przez Esaliens Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Esaliens Parosol Subfundusz Esaliens Strateg nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
35. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Africa and Frontier nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
36. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Akcji zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Akcji zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
37. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Akcji Małych i Średnich Spółek nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

38. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Global Return zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Global Return zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Global Return nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
39. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Mieszany zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Mieszany zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Mieszany nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
40. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Pieniężny zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Pieniężny zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Pieniężny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
41. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy, zwanego dalej Funduszem VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy
- Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Timingowy zarządzanym przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy:
 - 100% aktywów Funduszu VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Noble Fund Timingowy zarządzanego przez Noble Funds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Noble Funds Subfundusz Noble Fund Timingowy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
42. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Akcji
- Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Akcji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Akcji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
43. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji
- Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Aktywnej Alokacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

44. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw:
 - 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Obligacji Przedsiębiorstw nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
45. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Papierów Dłużnych zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych:
 - 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Papierów Dłużnych zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Papierów Dłużnych nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
46. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu, zwanego dalej Funduszem VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu:
 - 100% aktywów Funduszu VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Novo Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Novo Subfundusz Novo Zrównoważonego Wzrostu nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
47. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji, zwanego dalej Funduszem VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Akcji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Akcji przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Akcji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
48. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji, zwanego dalej Funduszem VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Obligacji zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji:
 - 100% aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Obligacji zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Obligacji nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
49. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy, zwanego dalej Funduszem VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Gotówkowy zarządzanym przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy:
 - 100% aktywów Funduszu VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Optimum Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Optimum Gotówkowy zarządzanego przez OPERA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Optimum Subfundusz Optimum Gotówkowy nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

50. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich, zwanego dalej Funduszem VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich
- Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Akcji Polskich zarządzanym przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich:
 - 100% aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Akcji Polskich zarządzanego przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Akcji Polskich nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
51. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus, zwanego dalej Funduszem VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus
- Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Obligacji Plus zarządzanym przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus:
 - 100% aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Obligacji Plus zarządzanego przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Obligacji Plus nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
52. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny, zwanego dalej Funduszem VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny
- Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Pieniężny zarządzanym przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny:
 - 100% aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Pieniężny zarządzanego przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Pieniężny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
53. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony, zwanego dalej Funduszem VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony
- Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Zrównoważony zarządzanym przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony:
 - 100% aktywów Funduszu VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pioneer Zrównoważony zarządzanego przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Pioneer Subfundusz Pioneer Zrównoważony nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
54. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny, zwanego dalej Funduszem VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny
- Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus Agresywny zarządzanym przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny:
 - 100% aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus Agresywny zarządzanego przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus Agresywny nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych, z zastrzeżeniem możliwości zawieszenia alokacji środków, w przypadkach i na zasadach wskazanych w § 7.
55. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev, zwanego dalej Funduszem VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev
- Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus lev zarządzanym przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev:
 - 100% aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus lev zarządzanego przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus lev nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

56. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short, zwanego dalej Funduszem VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short
- Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus short zarządzanym przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short:
 - 100% aktywów Funduszu VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Quercus Parasolowy Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Quercus short zarządzanego przez Quercus Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Quercus Parasolowy Subfundusz Quercus short nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
57. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja, zwanego dalej Funduszem VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja
- Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Akcji SKARBIEC-AKCJA zarządzanym przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja:
 - 100% aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Akcji SKARBIEC-AKCJA zarządzanego przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Akcji Skarbiec-Akcja nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
58. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa, zwanego dalej Funduszem VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa
- Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pieniężny SKARBIEC-KASA zarządzanym przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa:
 - 100% aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Pieniężny SKARBIEC-KASA zarządzanego przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Pieniężny Skarbiec-Kasa nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
59. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja, zwanego dalej Funduszem VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja
- Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Instrumentów Dłużnych SKARBIEC-OBLIGACJA zarządzanym przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja:
 - 100% aktywów Funduszu VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego SKARBIEC Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Instrumentów Dłużnych SKARBIEC-OBLIGACJA zarządzanego przez SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Skarbiec Subfundusz Instrumentów Dłużnych Skarbiec-Obligacja nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
60. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture, zwanego dalej Funduszem VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture
- Fundusz VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture:
 - 100% aktywów Funduszu VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Superfund Subfundusz Superfund GoldFuture nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
61. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Superfund Trend Bis Powiązany, zwanego dalej Funduszem VL Superfund Trend Bis Powiązany
- Fundusz VL Superfund Trend Bis Powiązany
- 2) Cel inwestycyjny Funduszu VL Superfund Trend Bis Powiązany:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Superfund Trend Bis Powiązany w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Superfund Trend Bis Powiązany:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym Superfund Trend Bis Powiązany Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanym przez Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Superfund Trend Bis Powiązany:
 - 100% aktywów Funduszu VL Superfund Trend Bis Powiązany jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Superfund Trend Bis Powiązany Fundusz Inwestycyjny Otwarty zarządzanego przez Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Superfund Trend Bis Powiązany nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.

68. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniObligacje: Nowa Europa nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
69. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus, zwanego dalej Funduszem VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus
- Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus:
 - jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym UniFundusze Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniWIBID Plus zarządzanym przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus:
 - 100% aktywów Funduszu VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego UniFundusze Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz UniWIBID Plus zarządzanego przez Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL UniFundusze Subfundusz UniWIBID Plus nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
70. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL HSBC GIF Chinese Equity, zwanego dalej Funduszem VL HSBC GIF Chinese Equity
- Fundusz VL HSBC GIF Chinese Equity
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL HSBC GIF Chinese Equity:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL HSBC GIF Chinese Equity w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL HSBC GIF Chinese Equity:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym HSBC GIF Chinese Equity zarządzanym przez HSBC Global Asset Management
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL HSBC GIF Chinese Equity:
 - 100% aktywów Funduszu VL HSBC GIF Chinese Equity jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego HSBC GIF Chinese Equity zarządzanego przez HSBC Global Asset Management
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL HSBC GIF Chinese Equity nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL HSBC GIF Chinese Equity jest ustalana w USD.
71. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies, zwanego dalej Funduszem VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies
- Fundusz VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies zarządzanym przez HSBC Global Asset Management
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies:
 - 100% aktywów Funduszu VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies zarządzanego przez HSBC Global Asset Management
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL HSBC GIF Euroland Equity Smaller Companies jest ustalana w EUR.
72. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity, zwanego dalej Funduszem VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity
- Fundusz VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym HSBC GIF Global Emerging Markets Equity zarządzanym przez HSBC Global Asset Management
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity:
 - 100% aktywów Funduszu VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego HSBC GIF Global Emerging Markets Equity zarządzanego przez HSBC Global Asset Management
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL HSBC GIF Global Emerging Markets Equity jest ustalana w USD.
73. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL HSBC GIF Indian Equity, zwanego dalej Funduszem VL HSBC GIF Indian Equity
- Fundusz VL HSBC GIF Indian Equity
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL HSBC GIF Indian Equity:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL HSBC GIF Indian Equity w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL HSBC GIF Indian Equity:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym HSBC GIF Indian Equity zarządzanym przez HSBC Global Asset Management
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL HSBC GIF Indian Equity:
 - 100% aktywów Funduszu VL HSBC GIF Indian Equity jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego HSBC GIF Indian Equity zarządzanego przez HSBC Global Asset Management
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL HSBC GIF Indian Equity nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL HSBC GIF Indian Equity jest ustalana w USD.

74. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund, zwanego dalej Funduszem VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund Fundusz VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund zarządzanym przez JPMorgan Asset Management.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund zarządzanego przez JPMorgan Asset Management.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Dynamic Fund jest ustalana w EUR.
75. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund, zwanego dalej Funduszem VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund Fundusz VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym JPMorgan Funds – Europe Equity Fund zarządzanym przez JPMorgan Asset Management.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego JPMorgan Funds – Europe Equity Fund zarządzanego przez JPMorgan Asset Management.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL JPMorgan Funds – Europe Equity Fund jest ustalana w EUR.
76. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund, zwanego dalej Funduszem VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund Fundusz VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund zarządzanym przez JPMorgan Asset Management.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund zarządzanego przez JPMorgan Asset Management.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL JPMorgan Funds – Highbridge US STEEP Fund jest ustalana w PLN.
77. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL GAM Multibond - Dollar Bond, zwanego dalej Funduszem VL GAM Multibond - Dollar Bond Fundusz VL GAM Multibond - Dollar Bond
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL GAM Multibond - Dollar Bond:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL GAM Multibond - Dollar Bond w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL GAM Multibond - Dollar Bond:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym GAM Multibond - Dollar Bond zarządzanym przez GAM International Management Limited.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL GAM Multibond - Dollar Bond:
 - 100% aktywów Funduszu VL GAM Multibond - Dollar Bond jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego GAM Multibond - Dollar Bond zarządzanego przez GAM International Management Limited.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL GAM Multibond - Dollar Bond nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL GAM Multibond - Dollar Bond jest ustalana w USD.
78. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity, zwanego dalej Funduszem VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity Fundusz VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity zarządzanym przez GAM International Management Limited.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity:
 - 100% aktywów Funduszu VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity zarządzanego przez GAM International Management Limited.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL GAM Multistock - Europe Small & Mid Cap Equity jest ustalana w EUR.
79. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF Emerging Europe Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF Emerging Europe Fund Fundusz VL BGF Emerging Europe Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF Emerging Europe Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF Emerging Europe Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF Emerging Europe Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF Emerging Europe Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF Emerging Europe Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF Emerging Europe Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF Emerging Europe Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF Emerging Europe Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF Emerging Europe Fund jest ustalana w EUR.

80. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF Global Opportunities Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF Global Opportunities Fund Fundusz VL BGF Global Opportunities Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF Global Opportunities Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF Global Opportunities Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF Global Opportunities Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF Global Opportunities Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF Global Opportunities Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF Global Opportunities Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF Global Opportunities Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF Global Opportunities Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF Global Opportunities Fund jest ustalana w USD.
81. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund Fundusz VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL Merrill BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF Japan Small & MidCap Opportunities Fund jest ustalana w USD.
82. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF Latin American Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF Latin American Fund Fundusz VL BGF Latin American Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF Latin American Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF Latin American Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF Latin American Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF Latin American Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF Latin American Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF Latin American Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF Latin American Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF Latin American Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF Latin American Fund jest ustalana w USD.
83. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF US Basic Value Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF US Basic Value Fund Fundusz VL BGF US Basic Value Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF US Basic Value Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF US Basic Value Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF US Basic Value Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF US Basic Value Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF US Basic Value Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF US Basic Value Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF US Basic Value Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF US Basic Value Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF US Basic Value Fund jest ustalana w USD.
84. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF World Gold Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF World Gold Fund Fundusz VL BGF World Gold Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF World Gold Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF World Gold Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF World Gold Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF World Gold Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF World Gold Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF World Gold Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF World Gold Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF World Gold Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF World Gold Fund jest ustalana w USD.
85. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF World Mining Fund, zwanego dalej Funduszem VL BGF World Mining Fund Fundusz VL BGF World Mining Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF World Mining Fund:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF World Mining Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
 - 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF World Mining Fund:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF World Mining Fund zarządzanym przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF World Mining Fund:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF World Mining Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF World Mining Fund zarządzanego przez BlackRock (Luxembourg) S.A.
 - 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF World Mining Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
 - 5) Cena jednostki Funduszu VL BGF World Mining Fund jest ustalana w USD.
86. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return Fundusz VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.

- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return:
- 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return jest ustalana w PLN.
87. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF Emerging Markets, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF Emerging Markets Fundusz VL Schroder ISF Emerging Markets
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF Emerging Markets zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets:
- 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Emerging Markets zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Schroder ISF Emerging Markets nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF Emerging Markets jest ustalana w USD.
88. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF Global Cities Real Estate, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF Global Cities Real Estate Fundusz VL Schroder ISF Global Cities Real Estate
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF Global Cities Real Estate:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF Global Cities Real Estate w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF Global Cities Real Estate:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF Global Cities Real Estate zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF Global Cities Real Estate:
- 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF Global Cities Real Estate jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Global Cities Real Estate zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Schroder ISF Global Cities Real Estate nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF Global Cities Real Estate jest ustalana w EUR.
89. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF Japanese Equity, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF Japanese Equity Fundusz VL Schroder ISF Japanese Equity
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF Japanese Equity:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF Japanese Equity w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF Japanese Equity:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF Japanese Equity zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF Japanese Equity:
- 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF Japanese Equity jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Japanese Equity zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Schroder ISF Japanese Equity nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF Japanese Equity jest ustalana w USD.
90. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund, zwanego dalej Funduszem VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund Fundusz VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Old Mutual Emerging Market Debt Fund zarządzanym przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Old Mutual Emerging Market Debt Fund zarządzanego przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Old Mutual Emerging Market Debt Fund jest ustalana w USD.
91. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Old Mutual European Best Ideas Fund, zwanego dalej Funduszem VL Old Mutual European Best Ideas Fund Fundusz VL Old Mutual European Best Ideas Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Old Mutual European Best Ideas Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Old Mutual European Best Ideas Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Old Mutual European Best Ideas Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Old Mutual European Best Ideas Fund zarządzanym przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Old Mutual European Best Ideas Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Old Mutual European Best Ideas Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Old Mutual European Best Ideas Fund zarządzanego przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Old Mutual European Best Ideas Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Old Mutual European Best Ideas Fund jest ustalana w EUR.
92. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Old Mutual Pacific Equity Fund, zwanego dalej Funduszem VL Old Mutual Pacific Equity Fund Fundusz VL Old Mutual Pacific Equity Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Old Mutual Pacific Equity Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Old Mutual Pacific Equity Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,

- Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Old Mutual Pacific Equity Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Old Mutual Pacific Equity Fund zarządzanym przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Old Mutual Pacific Equity Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Old Mutual Pacific Equity Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Old Mutual Pacific Equity Fund zarządzanego przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Old Mutual Pacific Equity Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Old Mutual Pacific Equity Fund jest ustalana w USD.
93. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund, zwanego dalej Funduszem VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund Fundusz VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Old Mutual Total Return USD Bond Fund zarządzanym przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Old Mutual Total Return USD Bond Fund zarządzanego przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Old Mutual Total Return USD Bond Fund jest ustalana w USD.
94. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Old Mutual US Dividend Fund, zwanego dalej Funduszem VL Old Mutual US Dividend Fund Fundusz VL Old Mutual US Dividend Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Old Mutual US Dividend Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Old Mutual US Dividend Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Old Mutual US Dividend Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Old Mutual US Dividend Fund zarządzanym przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Old Mutual US Dividend Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Old Mutual US Dividend Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Old Mutual US Dividend Fund zarządzanego przez Old Mutual Global Investors Series plc.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Old Mutual US Dividend Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Old Mutual US Dividend Fund jest ustalana w USD.
95. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton Asian Growth Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton Asian Growth Fund Fundusz VL Templeton Asian Growth Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton Asian Growth Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton Asian Growth Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton Asian Growth Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton Asian Growth Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton Asian Growth Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Templeton Asian Growth Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton Asian Growth Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Templeton Asian Growth Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton Asian Growth Fund jest ustalana w USD.
96. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton BRIC Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton BRIC Fund Fundusz VL Templeton BRIC Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton BRIC Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton BRIC Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton BRIC Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton BRIC Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton BRIC Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Templeton BRIC Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton BRIC Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Templeton BRIC Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton BRIC Fund jest ustalana w USD.
97. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton Emerging Markets Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton Emerging Markets Fund Fundusz VL Templeton Emerging Markets Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton Emerging Markets Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton Emerging Markets Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton Emerging Markets Fund:
- jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton Emerging Markets Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton Emerging Markets Fund:
- 100% aktywów Funduszu VL Templeton Emerging Markets Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton Emerging Markets Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
- Fundusz VL Templeton Emerging Markets Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton Emerging Markets Fund jest ustalana w USD.
98. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Franklin European Total Return Fund, zwanego dalej Funduszem VL Franklin European Total Return Fund Fundusz VL Franklin European Total Return Fund
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Franklin European Total Return Fund:
- wzrost wartości aktywów Funduszu VL Franklin European Total Return Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.

- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Franklin European Total Return Fund:
 – jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Franklin European Total Return Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Franklin European Total Return Fund:
 – 100% aktywów Funduszu VL Franklin European Total Return Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin European Total Return Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 – Fundusz VL Franklin European Total Return Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Franklin European Total Return Fund jest ustalana w EUR.
99. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton Frontier Markets Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton Frontier Markets Fund **Fundusz VL Templeton Frontier Markets Fund**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton Frontier Markets Fund:
 – wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton Frontier Markets Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 – Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton Frontier Markets Fund:
 – jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton Frontier Markets Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton Frontier Markets Fund:
 – 100% aktywów Funduszu VL Templeton Frontier Markets Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton Frontier Markets Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 – Fundusz VL Templeton Frontier Markets Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton Frontier Markets Fund jest ustalana w USD.
100. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton Global Total Return Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton Global Total Return Fund **Fundusz VL Templeton Global Total Return Fund**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund:
 – wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 – Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund:
 – jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton Global Total Return Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund:
 – 100% aktywów Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton Global Total Return Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 – Fundusz VL Templeton Global Total Return Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton Global Total Return Fund jest ustalana w PLN.
101. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Templeton Growth (Euro) Fund, zwanego dalej Funduszem VL Templeton Growth (Euro) Fund **Fundusz VL Templeton Growth (Euro) Fund**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Templeton Growth (Euro) Fund:
 – wzrost wartości aktywów Funduszu VL Templeton Growth (Euro) Fund w wyniku wzrostu wartości lokat,
 – Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Templeton Growth (Euro) Fund:
 – jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Templeton Growth (Euro) Fund zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Templeton Growth (Euro) Fund:
 – 100% aktywów Funduszu VL Templeton Growth (Euro) Fund jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Templeton Growth (Euro) Fund zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 4) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 – Fundusz VL Templeton Growth (Euro) Fund nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 5) Cena jednostki Funduszu VL Templeton Growth (Euro) Fund jest ustalana w EUR.
102. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L), zwanego dalej Funduszem VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) **Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L)**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
 – wzrost wartości aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 – Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
 – jednostki uczestnictwa w otwartym funduszu inwestycyjnym NN Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Japonia (L) zarządzanym przez NN Investment Partners TFI S.A..
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
 – Aktywami Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Japonia (L), którego minimum 70% aktywów inwestowana jest w tytuły uczestnictwa subfunduszu NN (L) Japan Equity, którego główną kategorią lokat są instrumenty udziałowe spółek notowanych na giełdzie papierów wartościowych lub stanowiące przedmiot obrotu w Japonii. Pozostała część aktywów może być lokowana w papiery dłużne, instrumenty rynku pieniężnego (do 20%) bądź depozyty (do 20%).
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
 – 100% aktywów Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego NN Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty NN Subfundusz Japonia (L) zarządzanego przez NN Investment Partners TFI S.A..
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 – Fundusz VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L) nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Profil ryzyka Funduszu VL NN Parasol NN Subfundusz Japonia (L):
 – Rynek akcji. Wysokie ryzyko
103. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL BGF World Healthscience , zwanego dalej Funduszem VL BGF World Healthscience **Fundusz VL BGF World Healthscience**
- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL BGF World Healthscience:
 – wzrost wartości aktywów Funduszu VL BGF World Healthscience w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 – Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL BGF World Healthscience :
 – jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym BGF World Healthscience zarządzanym przez BLACKROCK GLOBAL FUNDS
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL BGF World Healthscience:

- Aktywami Funduszu VL BGF World Healthscience są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF World Healthscience, którego założeniem jest maksymalizacja łącznego zwrotu z inwestycji. Fundusz inwestuje na całym świecie nie mniej niż 70% łącznych aktywów netto w papiery udziałowe spółek prowadzących działalność głównie w zakresie opieki zdrowotnej, w sektorze farmaceutycznym oraz technologii i aparatury medycznej, jak również w zakresie rozwoju biotechnologii.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL BGF World Healthscience:
 - 100% aktywów Funduszu VL BGF World Healthscience jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego BGF World Healthscience zarządzanego przez BLACKROCK GLOBAL FUNDS
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL BGF World Healthscience nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL BGF World Healthscience jest ustalana w USD.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL BGF World Healthscience:
 - Rynek akcji. Wysokie ryzyko

104. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN

Fundusz VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN

- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
 - Aktywami Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Asian Opportunities, którego minimum 2/3 aktywów inwestowane jest w akcje i papiery oparte na akcjach spółek zarejestrowanych lub prowadzących swoją główną działalność w Azji (bez Japonii). Pozostałe środki mogą być inwestowane w instrumenty pochodne, warranty oraz depozyty w instytucjach kredytowych.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
 - 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Schroder ISF Asian Opportunities Hedged PLN:
 - Rynek akcji. Wysokie ryzyko

105. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN

Fundusz VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN

- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN zarządzanym przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
 - Aktywami Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF EURO Equity, którego co najmniej 75% aktywów jest inwestowanych w akcje przedsiębiorstw zarejestrowanych na terytorium Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Ponadto przynajmniej dwie trzecie funduszu (bez pozycji w środkach pieniężnych) inwestuje się w akcje spółek z krajów, w których obowiązującą walutą jest euro. Funduszu nie cechuje orientacja na żaden konkretny sektor ani przedział kapitalizacji.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
 - 100% aktywów Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN zarządzanego przez Schroder Investment Management (Luxembourg) S.A.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Schroder ISF EURO Equity Hedged PLN:
 - Rynek akcji. Wysokie ryzyko

106 Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN

Fundusz VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN

- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
 - Aktywami Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin Natural Resources Fund, którego strategią inwestycyjną jest wzrost wartości kapitału. Fundusz będzie lokował aktywa głównie w instrumenty udziałowe i papiery dłużne oraz świadectwa depozytowe spółek, które prowadzą znaczną część swojej działalności gospodarczej w sektorze bogactw naturalnych oraz spółek, które posiadają znaczną część swoich udziałów w takich spółkach, w tym w małych lub średnich. Na potrzeby inwestycyjne funduszu, sektor bogactw naturalnych obejmuje spółki, które posiadają, produkują, rafinują, przetwarzają, transportują oraz wprowadzają do obrotu bogactwa naturalne oraz spółki, które świadczą usługi z tym związane. Dodatkowo fundusz może lokować aktywa w różnego rodzaju instrumenty udziałowe i papiery dłużne emitentów amerykańskich i nieamerykańskich.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
 - 100% aktywów Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Franklin Natural Resources Fund Hedged PLN:
 - Rynek akcji, towarowy, instrumenty pochodne. Bardzo wysokie ryzyko

107. Charakterystyka Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN, zwanego dalej Funduszem VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN

Fundusz VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN

- 1) Cel inwestycyjny Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
 - wzrost wartości aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN w wyniku wzrostu wartości lokat. Do realizacji celów fundusz może używać klas aktywów o wysokim ryzyku.
 - Ubezpieczyciel nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.
- 2) Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
 - jednostki uczestnictwa w funduszu inwestycyjnym Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN zarządzanym przez Franklin Templeton International Services.
- 3) Charakterystyka aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
 - Aktywami Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN są jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin U.S. Opportunities Fund, który lokuje aktywa głównie w instrumenty udziałowe emitentów amerykańskich, wykazujących się przyspieszonym wzrostem, zwiększoną zyskownością lub ponadprzeciętnym wzrostem czy też potencjałem wzrostu w porównaniu z całą gospodarką. Instrumenty udziałowe zwykle upoważniają posiadacza do udziału w wynikach operacyjnych spółki. Obejmują one akcje zwykłe, papiery zamienne i warianty papierów wartościowych. Fundusz lokuje aktywa przede wszystkim w spółki o małej, średniej i dużej kapitalizacji z dużym potencjałem wzrostu w szeregu rozmaitych branż.
- 4) Kryteria doboru i zasady dywersyfikacji aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
 - 100% aktywów Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN jest inwestowane w jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN zarządzanego przez Franklin Templeton International Services.
- 5) Limity wielkości inwestycji i inne ograniczenia inwestycyjne:
 - Fundusz VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.
- 6) Cena jednostki Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN jest ustalana w PLN.
- 7) Profil ryzyka Funduszu VL Franklin U.S. Opportunities Fund Hedged PLN:
 - Rynek akcji. Wysokie ryzyko

108. Charakterystyki Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych zarządzanych przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group Fundusze zarządzane przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group (Ubezpieczyciel)

Fundusze zarządzane przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group (Ubezpieczyciel)

- 1) Aktywa i zobowiązania Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych zarządzanych przez Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group (Ubezpieczyciela) wyceniane są według wartości godziwej, zgodnie z zasadami określonymi w art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych do tej ustawy.
- 2) Do wyceny składników aktywów danego UFk na dany Dzień Wyceny Ubezpieczyciel przyjmuje ceny tych składników z Dnia Wyceny, jeżeli zostaną one podane do publicznej wiadomości do godziny 12.00 w drugim Dniu Roboczym po Dniu Wyceny. W przeciwnym razie do wyceny danego składnika Ubezpieczyciel przyjmie ostatnią znaną cenę.
- 3) Z aktywów każdego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego zarządzanego przez Ubezpieczyciela pobierana jest opłata za prowadzenie UFk (zgodnie z zasadami określonymi w pkt 4) oraz zewnętrzne koszty i opłaty, takie jak: koszty prowizji maklerskich przy nabywaniu i zbywaniu papierów wartościowych i inne udokumentowane koszty działalności lokacyjnej, podatki i inne obciążenia nałożone na zarządzającego danym Funduszem przez właściwe organy państwowe i samorządowe.
- 4) Ubezpieczyciel nalicza opłatę za prowadzenie UFk (Opłata) w całym okresie trwania Umowy, zgodnie z poniższymi zasadami:
 - a) Opłata naliczana jest za każdy dzień kalendarzowy w wysokości określonej w tabeli poniżej dla każdego Funduszu odrębnie.
 - b) w każdym Dniu Wyceny rezerwa na Opłatę tworzona jest jako iloczyn rocznej stawki określonej poniżej, wartości Aktywów Netto tego Funduszu z dnia poprzedzającego Dzień Wyceny oraz ilorazu liczby dni kalendarzowych od poprzedniego Dnia Wyceny i liczby 365 (założonej liczby dni w roku kalendarzowym).

Nazwa UFk	Cel inwestycyjny UFk	Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat UFk	Charakterystyka aktywów UFk	Kryteria doboru aktywów UFk oraz zasady ich dywersyfikacji	Ograniczenia inwestycyjne UFk	Profil ryzyka UFk	Opłata za prowadzenie UFk (uwzględniana w wycenie UFk)
VL inPlus	Celem UFk jest długoterminowy wzrost wartości przy jednoczesnym utrzymaniu niskiej zmienności.	Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzycielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe, instrumenty pochodne, kontrakty terminowe na instrumenty bazowe.	Aktywami Funduszu VL inPlus są jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzycielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe oraz instrumenty pochodne. Każdy ze składników może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów.	1. Przy lokowaniu aktywów Ubezpieczyciel bierze pod uwagę czynniki ekonomiczne, obrazujące sytuację danego rynku, obecny i oczekiwany poziom cen instrumentów finansowych, wskaźników makroekonomicznych, stóp procentowych oraz ryzyko polityczne. 2. Fundusz VL inPlus jest zarządzany dynamicznie, przy zastosowaniu strategii aktywnej alokacji. Każdy ze składników lokat może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów.	Fundusz nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.	Rynek instrumentów dłużnych i akcji. Podwyższony poziom ryzyka	1. Od dnia 22 sierpnia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. - 0% 2. Od dnia 1 stycznia 2020 r. - opłata stała 1,5% w skali roku

Fundusz VL inPlus

Nazwa UFK	Cel inwestycyjny UFK	Typy i rodzaje papierów wartościowych i innych praw majątkowych będących przedmiotem lokat UFK	Charakterystyka aktywów UFK	Kryteria doboru aktywów UFK oraz zasady ich dywersyfikacji	Ograniczenia inwestycyjne UFK	Profil ryzyka UFK	Opłata za zarządzanie UFK (uwzględniana wycenie UFK)
VL Vector Stabilny	Celem UFK jest długoterminowy wzrost wartości przy jednoczesnym utrzymaniu możliwie niskiej zmienności. Szczególny akcent kładziony jest na ograniczanie ryzyka.	Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzyielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe, instrumenty pochodne, kontrakty terminowe na instrumenty bazowe.	Aktywami Funduszu VL Vector Stabilny są jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę za granicą, udziałowe i wierzyielskie papiery wartościowe emitowane przez Skarb Państwa lub inne podmioty, depozyty i lokaty bankowe oraz instrumenty pochodne. Każdy ze składników może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów.	1. Fundusz VL Vector Stabilny jest zarządzany przez Vienna Life TU na Życie S.A. 2. Przy lokowaniu aktywów Ubezpieczyciel bierze pod uwagę czynniki ekonomiczne, obrazujące sytuację danego rynku, obecny i oczekiwany poziom cen instrumentów finansowych, wskaźników makroekonomicznych, stóp procentowych oraz ryzyko polityczne. 3. Fundusz VL Vector Stabilny jest zarządzany dynamicznie, przy zastosowaniu strategii aktywnej alokacji. Każdy ze składników lokat może stanowić od 0% do 100% wartości aktywów, przy czym zasadniczo, w sytuacji standardowej, większość lub znaczącą część aktywów UFK stanowić będą aktywa zaliczane do klas bezpiecznych (o ograniczonym ryzyku inwestycyjnym).	Fundusz nie stosuje żadnych ograniczeń inwestycyjnych.	Rynek instrumentów dłużnych i akcji. Średni poziom ryzyka	1. Od dnia 22 sierpnia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. - 0% 2. Od dnia 1 stycznia 2020 r. - 1% w skali roku

Fundusz VL Vector Stabilny

Wycena wartości Jednostki Funduszy

§ 5

- Z zastrzeżeniem ust. 3, składki zapisywane są na Rachunku Jednostek Funduszy w postaci odpowiedniej liczby Jednostek wskazanego przez Ubezpieczającego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego. Liczba i wartość Jednostek Funduszu zapisana w następstwie zapłaty składki ustalana jest na podstawie Ceny Jednostki Funduszu z najbliższego Dnia Wyceny następującego nie później niż drugiego dnia roboczego od dnia zaksięgowania składki.
- W przypadku, gdy zaistniały okoliczności niezależne od Ubezpieczyciela określone w OWU uzasadniające przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego przed zaksięgowaniem składki, ustalenie liczby Jednostek Funduszy następuje nie później niż w Dniu Wyceny następującym drugiego dnia roboczego od dnia, w którym Ubezpieczyciel otrzymał wszelkie niezbędne informacje do alokacji składki.
- Jeżeli wycena Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego nie jest dokonywana w każdym dniu roboczym, terminy określone w ust. 1 i 2 ulegają odpowiedniemu wydłużeniu o okres kończący się w dniu dokonania wyceny aktywów tego Funduszu, z zastrzeżeniem, że jeżeli postanowienia zawarte w Charakterystyce danego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego zawartej w niniejszym Regulaminie określają bardziej szczegółowe lub odmienne zasady zapisywania składek na Rachunku Jednostek Funduszy, zastosowanie będą miały te postanowienia.
- Do dnia zapisania Jednostek Funduszu, wskutek zapłaty przez Ubezpieczającego składki, na Rachunku Jednostek Funduszy przechowywana jest gotówka, która nie jest oprocentowana i którą Ubezpieczający nie może dysponować. W przypadku, gdy wycena Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego nie jest dokonywana w każdym dniu roboczym, a gotówka byłaby nieoprocentowana przez okres dłuższy niż dwa dni robocze i w ofercie Ubezpieczyciela znajdowałby się Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy oferowany do Umowy, którego przedmiotem lokat byłoby wyłącznie instrumenty rynku pieniężnego z wyłączeniem jednostek uczestnictwa i certyfikatów inwestycyjnych funduszy inwestycyjnych, Ubezpieczyciel zaalokuje oczekującą gotówkę w ten fundusz.
- Cena Jednostki Funduszu, po jakiej Ubezpieczyciel zapisuje lub odpisuje Jednostki Funduszy na Rachunku Jednostek Funduszy prowadzonym dla danej Umowy, obliczana jest poprzez podzielenie Wartości Aktywów Netto Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, rozumianej jako wartość aktywów Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego pomniejszona o wartość jego zobowiązań w dniu wyceny, przez liczbę wszystkich Jednostek danego Funduszu. Ceną jednostki Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, który inwestuje 100% swoich aktywów w jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne danego Funduszu Inwestycyjnego jest równa cenie jednostki uczestnictwa lub cenie certyfikatu inwestycyjnego takiego Funduszu Inwestycyjnego ustalonej przez ten Fundusz Inwestycyjny, zgodnie z jego statutem.
- Wycena Jednostek Funduszy jest dokonywana w każdym dniu roboczym, chyba że zostało to inaczej określone w Charakterystyce danego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, zawartej w niniejszym Regulaminie.
- Cena Jednostki Funduszu może być ustalana w walucie, jeśli przedmiotem lokat Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego są aktywa będące przedmiotem notowań w obrocie dokonywanym na zagranicznych rynkach. Cena Jednostki Funduszu jest przez Ubezpieczyciela przeliczana w następujący sposób:
 - przy odpisywaniu Jednostek Funduszy z Rachunku Jednostek Funduszy i przy ustalaniu wartości środków zapisanych na Rachunku Jednostek Funduszy - z waluty na PLN przy zastosowaniu średniego kursu waluty wyliczanego i ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w Dniu Wyceny pomniejszonego o 0,2%,
 - przy zapisywaniu Jednostek Funduszy na Rachunku Jednostek Funduszy - z PLN na walutę przy zastosowaniu średniego kursu waluty wyliczanego i ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w Dniu Wyceny powiększonego o 0,2%.
- Wartość środków zapisanych na Rachunku Jednostek Funduszy jest równa wartości Jednostek Funduszy oraz gotówki zgromadzonych na tym Rachunku, pomniejszonych o wartość należnych i niepobranych opłat w Dniu Wyceny.
- Ubezpieczyciel ma prawo pomniejszyć wartość środków zapisanych na Rachunku Jednostek Funduszy o opłaty zgodnie z zasadami określonymi w OWU oraz o podatki obciążające przychody zrealizowane na zgromadzonych na tym Rachunku aktywach.
- Ubezpieczyciel dokonuje wyceny Jednostek Funduszy w celu określenia ceny, po jakiej Jednostki Funduszy są zapisywane i odpisywane z Rachunku Jednostek Funduszy, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

Zapisywanie Jednostek Funduszu

Obliczanie ceny Jednostki Funduszu

Wycena Jednostek Funduszu

Cena Jednostki Funduszu w walucie

Wartość środków na Rachunku Jednostek Funduszy

Konwersja Jednostek Funduszy

§ 6

- Ubezpieczający ma prawo do dokonania Konwersji zgodnie z zasadami określonymi w OWU, z zastrzeżeniem ust. 2.
- Jeżeli wyceną jednostek Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego objętego dyspozycją Konwersji nie jest dokonywana w każdym dniu roboczym, termin dokonania Konwersji wydłuża się o okres umożliwiający kolejno odpisanie i następnie zapisanie jednostek Ubezpieczeniowych Funduszu Kapitałowych według Cen Jednostek Funduszy z najbliższych Dni Wyceny tych funduszy, z zastrzeżeniem, że jeżeli postanowienia zawarte w Charakterystyce danego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego zawartej w niniejszym Regulaminie określają bardziej szczegółowe lub odmienne zasady dokonywania Konwersji, zastosowanie będą miały te postanowienia.
- W przypadku otrzymania przez Ubezpieczyciela dyspozycji Konwersji po godzinie 16.00 będzie ona, na potrzeby terminów określonych w ust. 2, uznana za dyspozycję złożoną dnia następnego.

Konwersja środków

Zawieszenie wpłat

§ 7

1. W przypadku Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych, alokujących środki pochodzące ze składek w jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne Funduszy Inwestycyjnych, które w ramach swoich prospektów informacyjnych zastrzegają sobie prawo do zawieszenia nabywania jednostek uczestnictwa (zawieszenie wpłat), Ubezpieczyciel zastrzega, iż w takim przypadku, do czasu, gdy Fundusz Inwestycyjny nie wznowi możliwości dokonywania wpłat, zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w niniejszym § 7.
2. W przypadku zawieszenia wpłat, o którym mowa w ust. 1, środki, które zgodnie z dyspozycją, w szczególności dyspozycją Konwersji, dyspozycją stałą lub dyspozycją jednorazową, miały zostać zaalokowane w dany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy, zostaną podzielone pomiędzy pozostałe Pozycje Inwestycyjne (za Pozycje Inwestycyjne uważa się Ubezpieczeniowe Fundusze Kapitałowe, Portfele Modelowe lub inne usługi związane z Ubezpieczeniowymi Funduszami Kapitałowymi, oferowane przez Ubezpieczyciela) wskazane w dyspozycji, proporcjonalnie do ich udziału w strukturze podziału określonej w tej dyspozycji. W przypadku, gdy dany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy był jedyną Pozycją Inwestycyjną wskazaną w dyspozycji, wówczas na Rachunku Jednostek Funduszy do czasu otrzymania nowej dyspozycji zostanie zapisana gotówka, która jest nieoprocentowana.
3. W przypadku, gdy we wniosku o zawarcie Umowy, w dyspozycji inwestowania składek znajdował się dany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy, a w chwili weryfikacji przez Ubezpieczyciela warunków zawarcia Umowy Fundusz Inwestycyjny, który wchodzi w skład aktywów tego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego poinformował o zawieszeniu lub zawiesił możliwości dokonywania wpłat, Ubezpieczyciel przed wystawieniem Polisy zwróci się do Ubezpieczającego w celu wskazania nowej dyspozycji inwestowania składek.
4. Ubezpieczyciel zaleca, aby przed każdą dyspozycją zaalokowania środków w dany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy, o którym mowa w ust. 1, osoba składająca tę dyspozycję dokonała sprawdzenia poprzez stronę internetową Ubezpieczyciela lub na infolinii Ubezpieczyciela, czy istnieje możliwość wykonania takiej dyspozycji.
5. W okresie zawieszenia możliwości alokowania środków w dany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy, istnieje możliwość odpisywania Jednostek tego funduszu z Rachunku Jednostek Funduszy np. w przypadku wystąpienia o częściową lub całkowitą wypłatę środków lub w przypadku złożenia dyspozycji Konwersji.

[Przypadki zawieszania wpłat](#)

[Zasady zawieszania wpłat](#)

Wycofanie Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego

§ 8

1. W okresie obowiązywania Umowy Ubezpieczyciel może wycofać istniejące Ubezpieczeniowe Fundusze Kapitałowe oraz dodawać nowe.
2. Ubezpieczyciel powiadomi Ubezpieczających z co najmniej 30 - dniowym wyprzedzeniem o wycofaniu danego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego.
3. W przypadku wycofania Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego zgodnie z ust. 1 powyżej, Ubezpieczyciel dokona Konwersji Jednostek wycofywanego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego na Jednostki Funduszy pozostające na Rachunku Jednostek Funduszy proporcjonalnie do ich udziału w wartości środków zapisanych na Rachunku Jednostek Funduszy, obliczonej na dzień wycofania Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego. W przypadku, gdy Jednostki Funduszy wycofywanego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego były jedynymi Jednostkami Funduszy, zapisanymi na Rachunku Jednostek Funduszy, do czasu otrzymania dyspozycji Konwersji, na Rachunku Jednostek Funduszy zostanie zapisana gotówka, która nie jest oprocentowana.
4. Jeżeli po dniu wycofania, zgodnie z ust. 3, w ostatniej dyspozycji Ubezpieczającego dotyczącej podziału składek, pozostaje wycofany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy, to zapłacona Składka Regularna i Składka Dodatkowa zostaną podzielone między pozostałe Ubezpieczeniowe Fundusze Kapitałowe, proporcjonalnie do udziału tych Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych w strukturze podziału, określonej w tej dyspozycji. Jednakże w przypadku, gdy wycofany Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy był jedynym Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym, określonym przez Ubezpieczającego w ostatniej dyspozycji podziału składek, na Rachunku Jednostek Funduszy do czasu otrzymania dyspozycji, zostanie zapisana gotówka, która nie jest oprocentowana.
5. Z uwzględnieniem ust. 2 - 4, jeżeli Fundusz Inwestycyjny, w który inwestowane jest 100% aktywów danego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, zostanie wykreślony z odpowiedniego rejestru, to Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy zostanie wycofany nie później niż po upływie 30 dni od dnia wykreślenia z rejestru danego Funduszu Inwestycyjnego. W przypadku, gdy Ubezpieczeniowy Fundusz Kapitałowy zostanie wycofany po dniu wykreślenia z rejestru danego Funduszu Inwestycyjnego:
 - 1) aktywa tego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, w okresie od dnia wykreślenia z rejestru danego Funduszu Inwestycyjnego do dnia wycofania tego Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego, będą lokowane w instrumenty rynku pieniężnego,
 - 2) wycena jednostek Ubezpieczeniowego Funduszu Kapitałowego dokonywana jest na zasadach określonych w § 5 ust. 5 niniejszego Regulaminu.

[Zmiany w ofercie](#)

[Zasady wycofywania Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych](#)

Ogłoszenia

§ 9

Ubezpieczyciel jest obowiązany do ogłaszania, nie rzadziej niż raz w roku, w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim, wartości Jednostek Funduszy, ustalonej w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym jest dokonywane ogłoszenie.

[Ogłaszanie wartości Jednostek Funduszy](#)

Szczegółowa charakterystyka aktywów Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych

§ 10

Szczegółowe informacje o Funduszach Inwestycyjnych, których jednostki uczestnictwa lub certyfikaty inwestycyjne wchodzi w skład aktywów Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych zarządzanych przez Ubezpieczyciela można znaleźć w prospektach informacyjnych tych Funduszy Inwestycyjnych dostępnych w siedzibie Ubezpieczyciela i na stronie internetowej www.viennialife.pl.

[Prospekty informacyjne Funduszy Inwestycyjnych](#)

Postanowienia końcowe

§ 11

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają odpowiednio zastosowanie postanowienia OWU.
2. Zmiany niniejszego Regulaminu wymagają Uchwały Zarządu Ubezpieczyciela.
3. W przypadku zmiany niniejszego Regulaminu, związanej z dodaniem lub wycofaniem przez Ubezpieczyciela Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych, Ubezpieczyciel poinformuje o tym fakcie Ubezpieczającego. Zmiany niniejszego Regulaminu związane z dodaniem lub wycofaniem przez Ubezpieczyciela Ubezpieczeniowych Funduszy Kapitałowych, nie powodują zmiany warunków, na jakich Umowa została zawarta i nie wymagają zmiany Umowy.
4. Niniejszy Regulamin (tekst pierwotny przyjęty Uchwałą Zarządu Nr 33/2005 z dnia 30 maja 2005 roku z późniejszymi zmianami) został zatwierdzony Uchwałą Zarządu Vienna Life TU na Życie S.A. Vienna Insurance Group Nr 229/2017 z dnia 21 lipca 2017 roku i wchodzi w życie z dniem 22 sierpnia 2017 roku.

[Odesłanie do OWU Zmiany Regulaminu](#)



Paweł Ziemba
Prezes Zarządu




Witold Czechowski
Członek Zarządu







www.viennalife.pl

Vienna Life

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S. A. Vienna Insurance Group

 ul. Cybernetyki 7
02-677 Warszawa

 +48 22 460 22 22
 +48 22 332 17 55

 801 888 000
 info@viennalife.pl